1

環境学委員会環境科学分科会

第 24 期・第 7 回会議議事要旨

【日 時】2020 年 3 月 13 日（金）10:00~12:00
【会 場】日本学術会議  6 階 6-C(1)会議室
【出席者】所、青野、大政、北川、桑野、辻、野田、花木、平尾、福井、藤岡（沙）、真木、宮崎、

藤岡（惠）、（うちスカイプ）阿尻、礒田、碓井、小崎、後藤、谷、平野、安田、吉田、羽島、

和田

【欠席者】井藤、大河内、近藤、都留、三浦

【配布資料】資料１－１：前回（第 6 回）議事要旨
資料１－２：前回（第 6 回）議事メモ

  資料２－１：書籍関係（企画書）

資料２－２：書籍関係（WG メンバー表）
 資料２－３：書籍関係（執筆要旨）

 資料３：シンポジウム関係資料

資料４：第 3 回議事メモ

【議 題】

１．前回議事要旨確認

２．ワーキンググループの報告

３．書籍の企画について

各ワーキングループ（WG）での執筆希望とりまとめ状況の報告があった。出版までのスケジ

ュールが確認された。

４．来年度の活動について

生態学・生態系 WG において企画中の公開シンポジウムの概要案が報告され、開催が承認さ

れた（2020 年 9 月予定）。

５．その他

次回（第 8 回）分科会は 6 月中、第 9 回分科会は公開シンポジウムとの同時開催で各々日程

調整することとなった。

以上